
令和２年５月２１日 

 

保護者 各位 

 

太田市教育委員会  

教育長 澁 澤 啓 史 

（公印省略） 

 

学校再開にあたってのスクールバスの運行について（お願い） 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。 

また、休校中はお子様に対する生活面や学習面の指導において、多大なるご協力をいただきま

したことに誠に感謝申し上げます。 

さて、学校再開にあたってのスクールバスの運行について、下記のとおり、ご理解とご協力を

お願いいたします。 

記 

 

１ 運行方針 

  通常授業に戻るまでの期間（6/1~6/19）は、車内が過密にならないよう、乗車人数を減らし、

登校便及び下校便の回数を増やすなどの対応を図ります。 

 

２ 保護者の皆様へのお願い 

（１）乗車人数を減らし運行回数を増やすことから、運行に時間が掛かります。詳細について

は、各学校からの連絡によりますが、ご理解いただくようお願いします。 

例：40人乗りバス 1台 38名乗車の場合 

従 前 7:30バス停 A → 7:45バス停 B → 8:00到着（38名乗車） 

6/1～19 １回目 7:30発 バス停 A → 7:45発 バス停 B → 8:00到着（19名乗車） 

２回目 8:15発 バス停 A → 8:30発 バス停 B → 8:45到着（19名乗車） 

（２）徒歩での通学のご協力をお願いします。なお、自宅から通学する学校までの距離がおお

むね 2.5km 以上ある児童、身体的な理由により通学が困難な児童等が乗車対象となって

いることから、これらに該当しない児童については、徒歩での通学をご検討願います。 

協力いただける児童については、各学校へ連絡をお願いします。 

（３）家庭で検温を実施し、発熱がないことの確認をお願いします。 

また、乗車時は、マスクの着用、車内での会話は控えていただくようお願いします。 

 

 

 

太田市教育委員会 

教育部 学校教育課 管理係  

TEL：0276-20-7084 

FAX：0276-52-6051 



文部科学省 教育活動の再開等に関する Q&A 抜粋 

 

 

  


